
АДМІНІСТРАЦІЯ ДЕРЖАВНОЇ СЛУЖБИ СПЕЦІАЛЬНОГО 

ЗВ'ЯЗКУ ТА ЗАХИСТУ ІНФОРМАЦІЇ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

29.03.2016 м. Київ N 238 

 

 

Зареєстровано в Міністерстві юстиції України 

18 квітня 2016 р. за N 579/28709 

Про затвердження Технічних вимог до технічних засобів та 

об'єктів телекомунікацій щодо граничної кількості кабельних 

муфт 

Відповідно до частини першої статті 15 Закону України "Про телекомунікації", підпункту 42 пункту 4 

Положення про Адміністрацію Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 03 вересня 2014 року N 411, з метою 

визначення граничної кількості кабельних муфт, що може бути розміщена в оглядових пристроях 

кабельної каналізації електрозв'язку, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Технічні вимоги до технічних засобів та об'єктів телекомунікацій щодо граничної 

кількості кабельних муфт, що додаються. 

2. Департаменту телекомунікацій і користування радіочастотним ресурсом Адміністрації Державної 

служби спеціального зв'язку та захисту інформації України забезпечити подання цього наказу в 

установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

  

Голова Служби Л. О. Євдоченко 

ПОГОДЖЕНО:   

Голова Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання 

у сфері зв'язку та інформатизації О. Животовський 

Голова Державної 

регуляторної служби України К. М. Ляпіна 

 

 

  



 

 

ТЕХНІЧНІ ВИМОГИ 

до технічних засобів та об'єктів телекомунікацій щодо граничної кількості кабельних 

муфт 

1. Ці Технічні вимоги визначають умови розміщення кабельних муфт в оглядових пристроях 

(кабельних колодязях зв'язку) кабельної каналізації електрозв'язку (далі - ККЕ) операторів, 

провайдерів телекомунікацій таких типів: кабельний колодязь зв'язку-1 (далі - ККЗ-1); кабельний 

колодязь зв'язку-2 (далі - ККЗ-2); кабельний колодязь зв'язку-3 (далі - ККЗ-3); кабельний колодязь 

зв'язку-4 (далі - ККЗ-4); кабельний колодязь зв'язку-5 (далі - ККЗ-5). 

2. У цих Технічних вимогах терміни вживаються у значеннях, наведених у Законі України "Про 

телекомунікації". 

3. Для визначення граничної кількості кабельних муфт, що може бути розміщена в оглядових 

пристроях (кабельних колодязях зв'язку) ККЕ, враховуються: 

будь-яка кабельна муфта для з'єднання проводових кабелів електрозв'язку з ємністю не менше ніж 100 

пар; 

будь-яка оптична кабельна муфта для з'єднання оптоволоконних кабелів електрозв'язку з кількістю 

розгалужень не більше ніж 3 (1:4). 

4. Гранична кількість кабельних муфт на проводових і оптоволоконних кабелях електрозв'язку, що 

може бути розміщена в оглядових пристроях (кабельних колодязях зв'язку) ККЕ, залежно від їх типу 

та кількості наявних кабельних муфт на кабельних лініях електрозв'язку наведена в додатку до цих 

Технічних вимог. 

5. У разі проведення аварійних експлуатаційних робіт в оглядових пристроях (кабельних колодязях 

зв'язку) типу ККЗ-2, ККЗ-3, ККЗ-4 та ККЗ-5 дозволяється тимчасове розміщення однієї оптичної 

кабельної муфти понад граничну кількість на строк не більше ніж 30 робочих днів. Протягом цього 

строку зазначена муфта повинна бути демонтована, а аварійно-відновлювальні роботи повинні бути 

завершені у будь-який інший технологічно допустимий спосіб. 

6. В оглядових пристроях (кабельних колодязях зв'язку) типу ККЗ-1 розміщення кабельних муфт не 

дозволяється. 

  

Заступник директора 

Департаменту телекомунікацій і 

користування радіочастотним ресурсом 

Адміністрації Держспецзв'язку О. О. Майорніков 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Адміністрації Державної служби 

спеціального зв'язку та захисту інформації 

України 

29 березня 2016 року N 238 

Зареєстровано 

в Міністерстві юстиції України 

18 квітня 2016 р. за N 579/28709 



 

 

  

 

 

Гранична кількість кабельних муфт на проводових і оптоволоконних кабелях 

електрозв'язку, що може бути розміщена в оглядових пристроях (кабельних 

колодязях зв'язку) ККЕ, залежно від їх типу та кількості наявних кабельних муфт на 

кабельних лініях електрозв'язку 

Тип оглядових 

пристроїв 

Гранична кількість кабельних муфт, шт 

всього з них 

на проводових кабелях на оптоволоконних кабелях 

1 2 3 4 

ККЗ-5 7 0 7 

8 1 7 

8 2 6 

9 3 6 

9 4 5 

10 5 5 

10 6 4 

11 7 4 

11 8 3 

12 9 3 

12 10 2 

13 11 2 

13 12 1 

14 13 1 

14 14 0 

ККЗ-4 5 0 5 

6 1 5 

6 2 4 

7 3 4 

7 4 3 

8 5 3 

Додаток 

до Технічних вимог до технічних засобів та 

об'єктів телекомунікацій щодо граничної 

кількості кабельних муфт 

(пункт 4) 



8 6 2 

9 7 2 

9 8 1 

10 9 1 

10 10 0 

ККЗ-3 3 0 3 

4 1 3 

3 2 1 

4 3 1 

4 4 0 

5 5 0 

ККЗ-2 0 0 0 

ККЗ-1 0 0 0 

 

 

 


